

چهارشنبه - بیست و چهارم تیرماه ۱۳۹۴ – سال **هجدهم** – **شماره ۳۷۶۸**

 اخبار	
ایران ۱۵:۱۰ به توافق رسیدند	
تدبیر کار را تمام کرد	
محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان و فدریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا پس از پایان نشست عمومی ایران و ۵۰۱ بیانیه مشترکی را قرائت کردند.	
به گزارش ایسناقبل از قرائت بیانیه موگرینی و وزرای خارجه ایران و ۵۰۱ بدون حضور سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه عکس یادگاری گرفتند.	
متن کامل این بیانیه به این شرح است:	
امروز یک روز تاریخی است. برای ما افتخار بزرگی است که اعلام کنیم که به یک توافق درمورد موضوع برنامه هسته‌ای ایران دست یافته‌ایم.	
با شجاعت، اراده سیاسی، احترام متقابل و مدیریت عالی، ما آنچه را که دنیا بدان امید بسته بود به سرانجام رساندیم. یک تعهد مشترک به صلح، تلاش مشترک برای امن تر کردن دنیایمان. امروز همچنین یک روز تاریخی است، بدان جهت که ما در حال ساخت شرایط لازم برای اعتماد و ایجاد فصل جدیدی در روابطمان هستیم.	
این دستاورد محصول یک تلاش جمعی است.	
هیچ کس تصور نمی کرد که این کار آسانی باشد. تصمیمات تاریخ ساز هرگز آسان نیستند. این به رغم همه فراز و فرودهای این مذاکرات و تمهیدهای مکرر، امید و اراده، ما را قادر ساخت تا بر همه لحظات دشوار فائق آییم. ما همواره باوقد بوده‌ایم که درقبال نسل حاضر و نسل های آینده مسئولیت داریم.	
به همین تعامل سازنده همه طرف ها و تمهد و توانایی هیات‌هایمان، ما با موفقیت مذاکرات را به انجام رسانده و اختلافی را که بیش از ۱۰ سال به درازا کشیده بوده، حل و فصل کردیم.	
طی دهه گذشته، افراد بسیاری در پیشبرد این مذاکرات دشوار نقش داشته اند و ما از همه آنها تشکر می کنیم، هم‌طور که مایلم از ژانس بین المللی انرژی اتمی برای نقش اساسی و همکاری نزدیک آن، و نیز از دولت اتریش برای حمایت و مهمان نوازی اش سپاسگزار می کنیم.	
ما، نماینده عالی اتحادیه اروپا در امور سیاست خارجی و امنیتی و وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، همراه با وزرای امور خارجه جمهوری خلق چین، فرانسه، آلمان، فدراسیون روسیه، انگلیس و ایالات متحده آمریکا، پس از ماه ها کار فشرده در سطوح و اشکال مختلف، در اینجا در وین گرد هم آمدیم تا متن «برنامه جامع اقدام مشترک» را به توافق نهایی رسانیم که در تاریخ ۱۲ فروردین ماه در لوزان سوئیس مورد موافقت واقع گردید، مذاکره کنیم.	
امروز، ما متن نهایی «برنامه جامع اقدام مشترک» را مورد توافق قرار دادیم.	
گروه ۵+۱ و جمهوری اسلامی ایران از این «برنامه جامع اقدام مشترک» تاریخی که ماهیت متعصراصلح آمیز، برنامه هسته‌ای ایران را تضمین کرده و تشاگر تغییر بنیادین در رویکرد آنها نسبت به این موضوع می باشد، استقبال می کنند. آنها انتظار دارند که اجرای کامل این برنامه نقش مثبت در صلح و امنیت منطقه ای و بین المللی ایفا نماید. ایران مجددا تاکید می نماید که تحت هیچ شرایطی در پی سلاح های هسته ای، ساخت یا تحویل آنها نخواهد بود.	
برجام بربر گیرنده برنامه بلندمدت ایران مشتمل بر محدودیت های توافق شده در مورد برنامه هسته ای ایران بوده، و لغو جامع همه تحریم های شورای امنیت سازمان ملل متحد و نیز تحریم های چند جانبه و یکجانبه مرتبط با برنامه هسته ای ایران، شامل گام هایی برای دسترسی در زمینه های تجارت، فن آوری، تامین مالی و انرژی، را موجب خواهد شد.	
برنامه جامع اقدام مشترک، مشتمل بر یک متن اصلی و ۵ پیوست فنی در مورد موضوعات هسته ای، تحریم ها، همکاری در زمینه انرژی هسته ای صلح آمیز، تابسیس کمپسئون مشترک و غیره اجرایی می باشد. این اسناد با ذکر جزئیات و بسیار دقیق و پیچیده هستند بنابراین نمی توان خلاصه کاملی از آنها در اینجا ارائه کرد.	
متن کامل و پیوست های آن در دسترس عموم قرار گرفت و ظرف چند روز آینده توسط گروه ۵+۱ برای تأیید توسط شورای امنیت به آن شورا تسلیم خواهد شد. ما می داریم که این توافق مورد موثقتی و تأمل زرف قرار خواهد گرفت. اما آنچه که ما امروز اعلام می کنیم تنها یک توافق نیست، بلکه یک توافق خوب است. توافقی خوب برای همه طرف ها و برای کل جامعه بین الملل.	
این توافق فرصت های جدیدی را خواهد گشود و گامی است رو به جلو برای پایان دادن به بحاری که بیش از ۱۰ سال به طول انجامیده است.	
ما متعهدیم تا اطمینان حاصل کنیم که این برنامه اقدام به طور کامل اجرا شود و روی کمک از اینس بین المللی انرژی اتمی، حساب می کنیم.	
این پایان مذاکرات ماست اما پایان کار مشترک ما نیست. ما همچنان این وظیفه خطیر را مشترک تا دنبال خواهیم نمود و از جامعه بین‌المللی می خواهیم که در اجرای این تلاش تاریخی اینجامت کنند.	
اوباما پس از توافق هسته‌ای:	
هر قانونی که مانع توافق شود را وتو می‌کنم	
رایس جمهور آمریکا پس از اعلام توافق هسته‌ای گفت: هر قانونی که مانع توافق شود را وتو می‌کند.	
باراک اوباما پس از پایان اعلام رسمی توافق ایران با گروه ۵+۱ در برنامه زنده تلویزیونی گفت: این توافق نشان می دهد دیپلماسی آمریکا می تواند تغییرات معناداری را به وجود بیاورد. این اولین گامی است که جمهوری اسلامی ایران در جهت دستیابی به توافق با آمریکا در جهت تسلیحات هسته‌ای خود می‌تواند برداشت.	
وی افزود: ۵۰ سال پیش رایس جمهور کندی در مقابل مردم گفت هرگز از سر ترس مذاکره نکنید. در آن زمان آمریکا برای کاهش کشش تحریر سلاح‌های هسته‌ای با نشوری مذاکره می کرد و توانست توسط جنگ در حسلین شرق منطقه دنیا را بر طرف کند.	
رایس جمهور آمریکا گفت: امروز هم آمریکا از موضع قدرت و اصول مذاکره کرد و توانست جلوی گسترش سلاح هسته‌ای در خاورمیانه را بگیرد، بنابراین جامعه بین‌المللی می‌تواند اطمینان حاصل کند که جمهوری اسلامی ایران سلاح هسته‌ای نخواهد تولید کند.	
وی گفت: تمام پارامترهایی که ما قرار دادیم توسط ایران رعایت شد و تمام راه‌های ایران تولید سلاح هسته‌ای توسط ایران بسته شده است.	
اوباما خاطرنشان کرد: امروز دیگر برای نخستین بار پولوتونیومی تولید کند که لازمه رسیدن به سلاح هسته‌ای است. همچنین ایران دو سوم از سانتریفیوژهایی که نصب کرده بود، ذخیره کرده و آن را تحت نظارت بین‌المللی در می‌آورد.	
رایس جمهور آمریکا گفت: ایران ۹۸ درصد از اورانیوم غنی‌سازی شده خود را کنار می‌گذارد و دیگر می‌تواند از تابسیسات اراک پولوتونیوم در دست داشته باشد.	
باراک اوباما تاکید کرد: ایران توافق کرده که سوخت نیروگاه‌ها را برای ۱۵ سال آینده از کشور خارج کند. ما برای اولین بار در موقعیتی هستیم که می‌توانیم از تهدیات ایران راستی آزمایی کنیم. برای این کار بازرسان از انس ۲۴ ساعته بر تمامی تابسیسات تأسیسات دسترسی دارند تا این اطمینان را حاصل کنند که مواد خود را به تابسیسات زیرزمینی منتقل نمی‌کنند.	
وی خاطرنشان کرد: بعضی از این تدابیر تا ۲۵ سال ادامه پیدا می‌کند و سازمان مسئول این زارسی‌ها یعنی ژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای امکان بازرسی به هر نقطه‌ای که لازم باشد در هر زمانی که بخواهد را خواهد داشت.	
اوباما ادامه داد: بنابراین توافق ایران در نهایت براساس NPT از تولید سلاح هسته‌ای منع می‌شود و این نتیجه فشار جامعه بین‌المللی است در پی اجرای تعهدهای ایران تحریم‌ها به صورت تدریجی لغو خواهد شد و در صورت تخطی ایران تمام تحریم‌ها به جای خود باز خواهد گشت.	
رایس جمهور آمریکا گفت: جامعه بین‌الملل از این توافق حمایت می‌کند و کنگره زمان لازم برای بررسی توافق را خواهد داشت و بر این اساس متوجه می‌شود که گزینه دیگری برای برداشتن بدون این توافق دنیا برای تحریم‌ها با ما همراه نمی‌گردد. دنیا حاضر به حمایت از تحریم‌های نامحدود برای تحت فشار قرار دادن ایران نمی‌شد به عبارت دیگر بدون توافق هیچگونه محدودیتی در خصوص برنامه هسته‌ای ایران بوجود نمی‌آید و دیگر کشورهای منطقه به دنبال تسلیحات هسته‌ای خود می‌رفتند و بر این اساس سلسله تسلیحاتی در منطقه‌ای که از خطر ناکثرین مناطق جهان نیز است، به راه می‌افتاد.	
وی خاطرنشان کرد: من شش سال پیش تاکنون رایس جمهور و فرمانده کل قوا بودم و بارها و بارها این موضوع را بررسی کردم و حتی در چندین نوبت به گزینه نقلی می‌فکر کردم اما حال فکر می‌کنم منافع ملی ما تنها بدین طریق تأمین خواهد شد.	
بارک اوباما در ادامه گفت: بدون توافق احتمال جنگ در خاورمیانه بیشتر می‌شد مضاف بر این که منافع آمریکا و اگر ایران از مفاد قطعنامه تخطی کند گزینه هایی که امروز روی میز است روزی من نقرات بعدی خواهد بود. اما بخاطر شفافیتی که امروز در پرونده هسته ای ایران وجود دارد غیر مسئولانه خواهد بود که اگر بخواهیم به این توافق پشت کنیم.	
رایس جمهور آمریکا با اشاره به اینکه بهترین دانشمندان هسته‌ای آمریکا برای بررسی توافق تلاش کرده‌اند افزود: من از نظرات مردم و کنگره در مورد پرونده هسته ای ایران استقبال می‌کنم. اما فراموش نکنیم که ایران و آمریکا ۳۵ سال است با هم خصومت دارند و من هر قانونی که مانع توافق ما شود را وتو می‌کنم.	
اوباما تاکید کرد: ما می‌بایست فکر کردن به گزینه های دیگر به سراغ دیپلماسی و تفهیم و این توافق بسیاری از مسائل را حل خواهد کرد و امنیت دوستان ما در خاورمیانه مثل عربستان و اسرائیل را تأمین خواهد کرد.	
اوباما تاکید کرد: تلاش برای حفظ امنیت رژیم صهیونیستی در این دولت از هر دولت دیگری بیشتر بوده است و مبارزه با سلطه گری را عاشق در خاورمیانه ادامه خواهد داشت.	
رایس جمهور آمریکا با تاکید بر اینکه بارها به مردم ایران تاکید کرده که او دانه تعامل براساس احترام متقابل هستم گفت: ما وجود اینکه نمی توان اختلاف را نادیده گرفت اما سیاست بر اساس تهدید به بن بست برسد و ما این فرصت را در نظر گرفتیم که ایران پیشرفت کند و تحریم‌ها به این نقطه رسیدیم که ایران وارد مذاکرات شود و بخواهد این پرونده را از صلح آمیز حل کنیم.	

رئیس جمهور کشورمان اظهار کرد: الان به ملت بزرگوار ایران اعلام می‌کنم که دعای‌شان مستجاب شده است و ما امروز در یک مقطع مهم در تاریخ کشور و انقلابمان و در شرایط منطقه داریم.

حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی رئیس جمهور کشورمان عصر دیروز طی سخنانی تلویزیونی با مردم پس از توافق ایران با ۵۰۱ با قرائت این بیت که عیدانه فراوان شد/ تا باد چنین بادا خاطرنشان کرد، ماه رمضان همواره ماه خیر و برکت و ماه تقرب مردم به خداوند بوده است.

وی افزود: آنچه که من ششیدام این است که بسیاری از مردم در دعاهای‌شان و در شبهای قدر، برای گروه مذاکره کننده و برای دستیابی به یک توافق خوب دعا کردند.

روحانی گفت: الان به ملت بزرگوار ایران اعلام می‌کنم که دعای‌شان مستجاب شده است و ما امروز در یک مقطع مهم در تاریخ کشور و انقلابمان و در شرایط منطقه داریم.

رئیس جمهور خاطرنشان کرد: در شرایطی هستیم که باید بگوییم دوران ۱۲ ساله گذشته که همراه ما توهماتی از سوی قدرت‌ها و نشر آن توهمت در میان جامعه و افکار عمومی بود کامل‌رآ ورق خورده است و صفحه جدیدی آغاز شده است.

روحانی اظهار کرد: این صفحه جدید بر این مبنا آغاز می‌شود که راه حل معضلات در جهان مسیر کوتاه‌تر و کم هزینه‌تری هم دارد.

وی با اشاره به پرونده هسته‌ای ایران خاطرنشان کرد: از طرفی ما موضوع مهم هسته‌ای ایران به موضوعی سیاسی و بین‌المللی تبدیل شده بود تا جایی که این موضوع مشمول فصل ۷ منشور سازمان ملل متحد شد و در شورای امنیت با قطعنامه های متعدد روبرو گردید و از طرف دیگر نیز این موضوع به ایران هراسی در جامعه و جهان تبدیل شده بود که ایران در پی ساخت سلاح کشتار جمعی و هسته‌ای است.

رئیس جمهور ادامه داد: از طرف دیگر نیز علم و فناوری و رشد و توسعه برای ما حائز اهمیت بود و از لحاظ اجتماعی نیز به یک مساله غرور و عزت ملی تبدیل شده بود.

دستاورد امروز ریشه در تعامل ایران و تحریم ۵۰۱ دارد
به گزارش ایسنا، روحانی در ادامه افزود: تحریم‌ها از لحاظ اقتصادی فشارهایی ایجاد کرده بود در شرایط سختی و در ادامه به وجود آورده بود گرچه همان طور که قبلا گفتیم تحریم‌ها هیچ مانع موفق نبود اما در زندگی مردم تأثیر خود را گذاشته بود.

رئیس جمهور همچنین با اشاره به اینکه خوشحالم که با مذاکرات ۲۳ ماهه باشش قدرت جهانی توانستیم به نقطه جدیدی دست پیدا کنیم، خاطرنشان کرد، ماه رمضان برای ما ماه خیر و برکت بوده است، ۲۵ رمضان سال ۹۲ روز نشانی و ۲۶ رمضان روز تحلیف بود و امروز روز ۲۷ رمضان روز توافق شش قدرت جهانی است.
برای ایران است، وی در ادامه اظهار کرد: ما برای حل موضوع و معضل هسته‌ای باید در بخش‌های مختلف قدم‌هایی برمی‌داشتیم. به لحاظ سیاسی باید تمهیدات لازم را آماده می‌کردیم و به هم به لحاظ افکار عمومی برنامه‌های خود را اجرا می‌کردیم تا ملت بداند مذاکره به معنای خوالدن بیلیه نیست بلکه مذاکره به معنای بده بستان است. مذاکره یعنی پولی داده شود و حانه موردنظر خریداری شود، ما دنبال صفه نبودیم تا کسی چیزی مجانی به ما بدهد. ما دنبال آن بودیم که براساس منافع ملی بده بستان منصفانه و عادلانه‌ای در پیش بگیریم.

روحانی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: این مذاکرات همان‌طور که قبلا تمهید برد – باخت نخواهد بود و یک طرف برنده و دیگری بازنده نیست زیرا هر مذاکره برد – باخت پایدار نخواهد ماند. مذاکره و توافق پایدار است که برای دو طرف حالت برد – برد داشته باشد. ما این موضوع را برای جامعه تشریح کردیم و مذاکره کنندگان نیز براساس این مبنا کار خود را کردند.

رئیس جمهور همچنین با اشاره به اینکه ما برای دستیابی به توفیق در مذاکرات به اجماع ملی و داخلی نیاز داشتیم، اظهار کرد:سپاسیون، تشکل‌ها و جناح های کشور فکر واحدی ندارند اما در موضوع هسته‌ای که هم به منافع ملی و هم به امنیت ما مربوط می‌شود خوشبختانه در یک فضای عادلانه و دموکراتیک توانستیم به اجماع دست باییم. البته راه مذاکره از ۱۲ سال پیش طبق نظر رهبری در تهران با پایتخت‌های کشور همسایه با کشورهای اروپایی و غربی آغاز شد.

وی در ادامه افزود: اما مردم در انتخابات خرداد ۹۲ به صراحت اعلام کردند دولتی می‌خواهند که دستاوردهای هسته‌ای را با صلح، توسعه رو به جلو و رفاه مردم پیش ببرد و همین مسیر ، مسیری بود که دولت یازدهم انتخاب و آغاز کرد. البته ملت ما ملت اهل ادب، منطق و استدلال بود و ما از روز اول گفتیم در صورتی غرب می‌تواند با ما تعامل کند که مسیر تحقیر و تهدید را کنار بگذارد و مسیر تکبر را آغاز کند. آنچه امروز به دست آمد ریشه در تعامل از طرف ایران و تکبر از طرف ۵+۱ دارد که اگر این روند وجود نداشت ما دستاوردی نداشتیم.

همه‌سانتریفیوژهای نظنز به غنی‌سازی ادامه‌می‌دهند
رئیس جمهور در ادامه گفت: از طرف دیگر لازم بود برای این که در مذاکرات موفق باشیم شرایط لازم را فراهم کنیم و در صورتی اقتصاد کشور را سامان دهیم. آن زمان که در شرایط تحریم مذاکره را آغاز کردیم تورم بالای ۴۰۰ بود و از لحاظ رشد اقتصادی منفی ۶٫۸ دهم بودیم. اما در ضمن مذاکره با ساماندن اقتصاد هم تورم را مهار کردیم و هم به رشد مثبت رسیدیم و این قوی‌ترین پیامی بود که از طرف دولت یازدهم به سرکارهای ۵۰۱ داده شد.

وی افزود: سدی گوناگونی از همه مهمتر بود برای ایستادگی و مقاومت و سبر و تحمل مردم ایران بود که اسلالم به محاصره صوم استقامت و مقاومت با اقبال فتح و ظفر توام گشت و این

رئیس جمهور با اشاره به انجام توافق هسته ای:

دعای ملت مستجاب شد



به‌خاطر اینکه مشاهد می‌کنند:تحریرهای تحریم در حال گسسته شدن هستند، روز خوشحالی نیست، گفت:امروز مردم غزه کرانه‌های باختری رود اردن، مردم قدس و لبنان هم خوشحال هستند چون رژیم غاصب صهیونیستی تلاش‌های واهی که در طول ۲۳ ماه انجام داده با شکست منتهی شد.

رئیس جمهور با بیان اینکه امروز مردم منطقه هم خوشحال هستند، گفت:بسیاری از بهانه‌های واهی برای ستم و فشار بر منطقه بر مبنای اینکه ایران می‌خواهد بمب هسته‌ای بسازد پایان می‌پذیرد. روحانی با بیان اینکه برخی کشورهای ۵۰۱ می‌خواهند اعلام کنند که ما ایران را از ساخت بمب هسته‌ای باز داشتیم، تصریح کرد: همه دنیا به خوبی می‌دانند که ساخت بمب اتم به فتوای رهبر انقلاب به عنوان یک امر غلط، ضد انسانی و مجرم در دیدگاه دانشمندان ما بوده است و هرگز ایران دنبال ساخت بمب اتم نبوده و نخواهد بود چه توافق بشود چه نشود و چه توافقی اجرا شود یا نشود.

رئیس دولت تدبیر و امید اضافه کرد: اگر کشورهای ۵۰۱ می‌خواهند از دستاوردی سخن بگویند، از دستاورد واقعی سخن بگویند و آن این است که فضای جدیدی امروز در منطقه ایجاد شده برای اینکه همکاری‌ها در منطقه و سطح جهان گسترش یابد. روحانی خاطرنشان کرد: تا همه آنها که برای رسیدن به این روز مهم و تاریخی نقش خود را ایفا کرده‌اند، تشکر و سپاسگزاری می‌کنم. وی افزود: از ملت بزرگ ایران برای ایستادگی و مقاومت ۱۲ ساله‌اشان در برابر انواع فشارهای غلط و ناجوا و ا مقام معظم رهبری به عنوان راهبری که همواره در شرایط سخت و با دستان پرتوان و هدایت‌هایش همواره به کشور و ملت و نظام کمک کرد، و در این مسیر نیز با زلزلادت و نظارت‌هایشان بار سنگینی بر دوش داشتند، تشکر می‌کنم.

روحانی همچنین از مجلس شورای اسلامی، رئیس مجلس شورای اسلامی و قوه قضائیه و ریاست آن تشکر کرد و گفت: از نیروهای مسلح که همواره پشتیبان نظام، ملت و دولت بوده‌اند و از امید مردم ایران آینده درخشان این کشور و رونق اقتصادی و صلح و علمیه، مردم عظام تقلید دانشگاه‌ها، فریختگان، جوانان و بانوان تشکر می‌کنم.

رئیس جمهور با بیان اینکه لیخند مردم همواره به ما امید داده و تصمیم و اراده آنها به ما قدرت بخشیده است، گفت:اعلام می‌کنم اگر کسی بخواهد نقد دلسوزانه بکند آزاد است اما من اجازه نمی‌دهم که امید مردم ایران آینده درخشان این کشور و رونق اقتصادی و صلح و امنیت در کشور و منطقه مورد خدشه قرار گیرد و کسی بخواهد با دروغ و اتهام به امید و اعتماد مردم صدمه بزند.

روحانی با بیان اینکه امروز روز پایان نیست، بلکه امروز روز آغاز است، اظهار کرد: امروز آغازی برای حرکتی نو، نشاط نو، امیدی نو و آینده‌ای بهتر برای جوانان و حرکتی سریع‌تر برای رشد و توسعه کشور عزیزمان ایران است.

رئیس جمهور در ادامه خطاب به ملت‌های منطقه و کشورهای همسایه گفت: میباید قریب فلیکات رژیم صهیونیستی و بدخواهان این ملت را بخورید. ایران و قدرت ایران همواره قدرت شمس است و ما امنیت خودمان می‌تاییم.

روحانی با بیان اینکه علم و فناوری و رشد و توسعه کشورمان به نفع همسایگان و کشورهای منطقه خواهد بود، افزود: ایران دنبال سلاح کشتار جمعی نبوده و نخواهد بود و ایران به دنبال فشار بر کشورهای منطقه نبوده و نخواهد بود.

رئیس جمهور خطاب به کشورهای منطقه تصریح کرد: ما و شما رابطه با ایران آغاز می‌شود.

رئیس جمهور در ادامه تاکید کرد: امروز یک پایان است و یک آغاز، پایان ظلم‌ها و اتهام‌های ناجبانست به ملت ایران و آغازی برای روند جدید.

اجازه نمی‌دهم کسی با دروغ، به امید مردم صدمه بزند

روحانی با بیان اینکه امروز تنها برای مردم شهرهای مختلف ایران

توافقی عزتمنده‌ا و بردبرد:

است محدودیت های با برجا نیز محدود به مواردی همچون موشک های حامل کلاهک اتمی است که با توجه به تغییرات هر برنامه ی هسته ای ایران محلی از اعتنا ندارد. متن توافق همچنین تصریح دارد که ده ها میلیارد دلار از درآمدهای ایران که به دلیل تحریم های ظالمانه مسدود شده،باز آزاد خواهد شد.کنته ای بسیار مهم در مورد این توافق که بازتابی جهانی یافت ویژه بودن آن از جنبه های گوناگون است. یکی از مهمترین این جنبه ها به خروج پرورنده ی فعالیت های هسته یی کشورمان از ذیل فصل هفتم منشور ملل متحد بازمی گردد.	این نخستین بار است که کشوری از راه مذاکره و دیپلماسی از وضعیت فصلی که به تهدیدهای آشکار بود و امنیت بین المللی پرداخته خارج می شود و از این رو تجربه و الگوی مذاکرات هسته یی ایران نقطه ی عطفی در تاریخ دیپلماسی به شمار می رود. در همین پیوند، از گفت وگوهای هسته یی ایران و گروه ۵+۱ به عنوان رخدادی در بردارنده ی دولتی ترین مرااتن های مذاکراتی یاد می شود.همچنان که اشاره شد، برجام پیش رو به منزله ی رهایی کشورهای گروه ۵+۱ از بحرانی خود ساختن و نه دادن به مشروعیت حقی است که سال ها با پذیرش آن سرباز می زند. با نگاهی گذرا به مواضع سال های گذشته ی دولت های غربی و اعلان قطعان آن ها در زمینه ی جلوگیری از هرگونه فعالیت هسته یی در ایران، اهمیت بردار امروز و واقعیت عقب نشستن ۶ برتر جهانی در برابر خواست برحق یک ملت بیش از پیش خود را نشان می دهد.آنچه مشخص است این که مردم ایران بردنگان واقعی رویناد هسته یی امروز هستند؛ کسانی که پس از یک دهه ایستادگی بر این راه و با حقوق خود و نهائات مسئولانی را بر گزیدند تا با کلید خردورزی، امید دستیابی به پیروزی را زنده نگاه دارند و این مسیر پیموده شده را به انجلمی مطلوب رسانند. در برابر، مسولان خودکشی نیز با پاسخ به اعتماد مردم مهمترین وعده ی خود برای کسب پیروزی هسته یی را جامعه ی عمل پوشانند تا پشتوانه و زمینه های لازم برای گام های بعدی حرکت رو به جلوی کشور را فراهم سازند.از سوی دیگر، توافق هسته یی را نباید کنگمه ی هدایت کجمنانه ی ایشان در ترسیم نقشه ی راه، بادهای و نابادهای خطوط قرمز نامکن به نظر می رسد.
صرف نظر از کسب این توافق و پیامدهای آتی آن برای کشور نباید از نظر دور داشت که فعالیت های هسته یی ایران همواره صلح آمیز و مصداق بهره جویی از حقی مسلم بوده است. به این خاطر نمایندگان جمهوری اسلامی ایران بر سر میز مذاکره	

سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، علمی، ورزشی و هنری

صاحب‌امتیاز و مدیرمسئول:حیدر ضیعی
قائم‌مقام:مدیر مسئول و سرپرست:حسین عبداللهی
تلفن:۰۲۲۹۰۳۲۹۰ - ۰۲۲۹۰۶۱۶۰
۲۲۹۵/۴۴۹۵ صندوق پستی،
نشانی:قم،۲۵متری صدوق، بین کوچه ۲۸ و بانک صادرات،پلاک ۴۴
eimannews@yahoo.com
www.emandaily.com
انان صبح:۲/۲۴ طلوع آفتاب:۶/۰۴ انان ظهر:۱۳/۱۲ انان مغرب: ۲/۰۴

اخبار

با انتصاب ۴ مدیر توسط سقائیان نژاد:

تغییرات در شهرداری قم کلیدخورد

با انتصاب ۴ مدیر توسط سقائیان نژاد آغاز تغییرات در شهرداری قم کلید خورد.

روژ گذشته سقائیان نژاد پس از نزدیک به یک و نیم ماه از قبول مسوولیت شهرداری قم با انتصاب ۴ مدیر آغاز تغییرات در شهرداری قم کلید خورد این در حالی است که وی در هفته نخست فعالیت خود در قم معتمدی را بعنوان قائم مقام شهرداری قم منصوب کرده بود. براساس شهردار قم با صدور احکام جداگانه‌ای به ترتیب رضا پوریافر را به سمت شهردار منطقه ۳، محمد موسوی منش را به سمت شهردار منطقه ۶، مهندس مجید متین رف را به سمت شهردار منطقه چهار، محسن رنجبر را سمت معاون برنامه ریزی و سرمایه انسانی و همچنین ریاست گروه مشاوران شهرداری قم منصوب کرده‌است.
گفتنی است رضا پوریافر پیش از این معاون برنامه ریزی و سرمایه انسانی شهرداری قم، موسوی منش شهردار منطقه ۳، مهندس متین فر سرپرست شهرداری قم و شهردار منطقه ۶، رنجبر نیز مسوولیت معاونت خدمات شهری و امور اجتماعی شهرداری اسفهان را عهده دار بوده اند

مدیرکل مدیریت بحران استانداری قم:

معضل ریزگردها پدیده تغییر اقلیم رادر قم تسریع بخشیده‌است

مدیرکل مدیریت بحران استانداری قم گفت: معضل ریزگردها پدیده تغییر اقلیم را در استان تسریع بخشیده‌است.

محسن اوروجی روز سه شنبه در چهارمین جلسه شورای هماهنگی مدیریت بحران استان در سالن جواد الامام(ع) استانداری با اشاره به احداث دو سد بالای رودخانه قمرود و قره چی آن را عوامل اصلی کم آبی و تغییر اقلیم در استان عنوان کرد و اظهار داشت: پدیده تغییر اقلیمی که در استان به وقوع پیوسته قابل مقایسه با استان‌های دیگر نیست، لذا باید در نشست‌های عمومی و تخصصی مدیریت بحران راهکارهای مواجهه با این مشکل اندیشیده شود، چرا که تداوم این پدیده منجر به بروز مشکلات اساسی در به عنوان مهمترین استان کشور از نظر استراتژیکی می شود. وی با اشاره به برگزاری چندین نشست در قالب شورای هماهنگی مدیریت بحران و کمیته تشکیل شده زیر نظر آن، تصریح کرد: دستورها و مصوبه های این جلسه ها اجرا و پیگیری شده‌است، لذا باید در تمام پروژه هایی که در استان انجام می شود، پدیده تغییر اقلیم مورد توجه قرار گیرد. اوروجی با بیان اینکه دنیا به مساله تغییر اقلیم توجه ویژه‌ای داشته و تاکنون سران کشورهای پیشرفته دنیا در این زمینه، هشت نشست برگزار کرده اند، افزود: متأسفانه در ایران علایم و هشدارهایی که در گذشته در خصوص تغییر اقلیم داده شده بود، مورد توجه قرار نگرفت و نتیجه آن بوجود آمدن پدیده شدید تغییر اقلیم در کشور شده است. وی با بیان اینکه از ۴۳ بلایای طبیعی شنخته‌شده در جهان ۱۸ مورد آن در استان و کشور رخ داده است، تصریح کرد: خشکسالی یکی از شایعترین پدیده‌های طبیعی بوده که در چند سال اخیر وقوع آن در قم اتفاق افتاده‌است، که در حال حاضر موضوع خشکسالی در استان قم از خشکسالی کشاوری به خشکسالی هیدرولوژیکی، اجتماعی و اقتصادی تغییر پیدا کرده‌است. مدیرکل هواشناسی قم نیز در این جلسه گفت: احتمال وقوع بارندگی تا پایان شوبرمهره در این استان بعید است. یحیی زارع اظهار داشت: اگر در طول مدت دو ماه باقی مانده از فصل تابستان ۵ میلیمتر بارندگی شود، این میزان به صورت طبیعی و نرمال خواهد بود. وی با اشاره به مقایسه بارش سال زراعی جاری تا پایان خرداد ماه با بارندگی سال گذشته در همین مدت و بلند مدت مشابه تا پایان خرداد، طبق اطلاع‌رسانی از ایستگاه‌های اصلی هواشناسی استان مانند قم، سلفچگان و کهنک، تصریح کرد: میزان بارندگی در سال زراعی جاری ۷۷۲ میلیمتر بوده، که این میزان از سال گذشته برای کوتاه مدت ۹۰ میلیمتر و برای بلند مدت ۱۲۷۶ میلیمتر بوده‌است.

ایمان

روزنامه

مدیر کل بهزیستی استان اعلام کرد:

استان قم رتبه ششم کشوری در طلاق



مدیر کل بهزیستی استان قم گفت: استان قم رتبه ششم کشوری را در طلاق دارد.

رضا سلیقه روز سه شنبه در جمع خبرنگاران به مناسبت هفته بهزیستی از ۲۵ تا ۳۱ تیرماه اظهار داشت: بیشتر طلاق ها در پنج ساله اول زندگی صورت می گیرد و این امر به علت عدم شناخت و آگاهی افراد از یکدیگر و نداشتن آموزش های زندگیانی است.

وی افزود: طلاق آسیب های اجتماعی دیگری را به همراه دارد که همه دستگاه ها باید به صورت هماهنگ در این عرصه برنامه ریزی و فعالیت کنند.

۵۰ درصد معلولیت ها مادرزادی است

مدیر کل بهزیستی استان قم از معلولیت ۲۲ هزار نفر و ارایه خدمات به این افراد در این استان خبر داد. وی اظهار داشت: از این تعداد معلول ۵۰ درصد دارای معلولیت مادرزادی هستندوی افزود: بهزیستی استان قم در ۲۵۰ مرکز خدمات مختلفی از جمله مستمری ماهیه، تحویل وسائل توانبخشی و کمک هزینه حق پرستاری به این اقرا ارایه می کند. سلیقه، ادامه داد: هفت مرکز مشاوره ژنتیک در استان قم فعال است که با ارایه مشاوره به افراد از معلویت های مادرزادی کاسته استوی خاطرنشان کرد: در خصوص خدمات غربالگری نوزادان در بحث شنواستنجی در سال گذشته ۲۳ هزار و ۲۰۰ کودک مورد بررسی قرار گرفتند که از این تعداد ۴۰ نوزاد ناشنوا بودند، همچنین در بحث تنبلی چشم از ۵۲ هزار کودک، ۳۲۰ نفر دچار مشکلات بینایی بودند.

ارایه ۱۵۰ نوع خدمات

مدیرکل بهزیستی استان قم با اشاره به اینکه بهزیستی ۱۵۰ نوع خدمات ارایه می کند گفت: این خدمات در حوزه های مختلف امور توانبخشی، پیشگیری و درمان اعتیاد،

رسول خدا صلی الله علیه و آله :

ای مردم! این جا سرای غم است، نه سرای شادی، و سرای

بیج در پیج است، نه سرای سر راست. پس هر که دنیا را

شناخت، به امید ی شاد نشد و از رنجی اندوهگین نگشت.

امام فخرین:ص ۲۴۴ دنیا و آخرت از نگاه قرآن و حدیث ج ۱، ص ۲۳

چهارشنبه - بیست و چهارم تیرماه ۱۳۹۴ - سال هجدهم - شماره ۸۳۷۶۸

نامحرمانه

پیام‌محرمانه‌عربستان‌به‌ایران

گفته می‌شود: یک دیپلمات سابق کشورمان گفت: پیام‌جرمانه عربستان هم به‌دست ایران رسیده که در آن گفته‌اند، ما سوریه را راه‌ای کنیم شما هم یمن را راه‌ا کنید. صدق خرازی فعال سیاسی و دیپلمات سابق کشورمان طی سخنانی در شبکه خبر گفت: برخی روشنفکران ما امروز ناسزا می‌گویند که چرا از فشار اسد حمایت می‌کنید؟ حال اینکه فشار اسد محور مقاومت است و وی افزود: خبر دارم که عربستان سینه‌خیز به سمت ایران می‌آید تا مشکلیش را حل کند. پیام‌جرمانه آنها (عربستان) هم به‌دست ایران رسیده‌است که در آن گفته‌اند، ما سوریه را راه‌ای کنیم شما هم یمن را راه‌ا کنید.

درخواست‌مخالفان از نتانیا‌هو برای استعفا

گفته می‌شود: مخالفان دولت‌نیم‌بین نتانیا‌هو با توجه‌به‌اعلام جمع‌بندی مذاکرات هسته‌ای میان ایران و ۱+۵ در وین از دولت اسرائیل خواستند که استعفا دهد. بنابر گزارش العنار، اپوزسیون دولت از نتانیا‌هو خواسته‌اند که با توجه تا‌کامی‌اش در به شکست کشاندن مذاکرات میان ایران و ۱+۵ از سمتش استعفا‌دهد چرا که بر نامه اصلی وی در انتخابات مقابله با بر نامه هسته‌ای ایران است.

احتمال‌سفر وزیر خارجه فرانسه به ایران

گفته می‌شود: روزنامه لوموند فرانسه خبر داد که احتمال زیادی وجود دارد که لوران فابیوس وزیر امور خارجه این کشور طی ماه‌های آینده به تهران سفر کند. این در شرایطی است که روز گذشته وزرای خارجه ایران و ۱+۵ جمع بندی نهایی توافق را در محل دفتر سامان ملل در وین اعلام کردند.

علت غیبت لا‌وروف در زمان قرائت بیانیه

گفته می‌شود: وزیر خارجه روسیه در زمان ورود وزرای خارجه ایران و ۱+۵ و موگرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا برای قرائت متن بیانیه مشترک و گرفتن عکس یادگاری حضور نداشت. لا‌وروف برای سفری کاری و با اجازه گرفتن از دیگر وزیران خارجه ، زودتر وین را ترک کرد. وزیر خارجه روسیه قرار بود یک شنبه شب وین را ترک کند که با توجه به طولانی شدن این مذاکرات دوشنبه شب را در وین ماند.

پیام‌بشار اسد به رهبر انقلاب و روحانی

گفته می‌شود: بشار اسد رئیس‌جمهور سوریه با ارسال تلگرافی به امام‌خامنه‌ای رهبر انقلاب و حسن روحانی رئیس‌جمهور ایران، رسیدن به توافق نهایی هسته‌ای بین ایران و ۱+۵ را به ایشان تبریک گفت.

کنایه لا‌وروف به غرب پس از توافق هسته‌ای

گفته می‌شود: به گزارش اسپوتنیک، سرگئی لا‌وروف وزیر خارجه روسیه در پی حاصل شدن توافق هسته‌ای بین ایران و گروه ۱+۵ با آمریکا متحدانش یادآور شد که دیگر نیازی به استقرار سپر موشکی در اروپا ندارند. وی گفت: امیدواریم توافق با ایران تگرانی‌های اروپا درباره تهدیدات موشکی ایران را رفع کرده باشد. آمریکا و متحدانش در توجیه تلاش‌های خود برای ایجاد سپر موشکی در شرق اروپا، تهدیدات موشکی ایران را بهانه خود قرار می‌دادند امری که با مخالفت‌های روسیه مواجه بوده‌است.

پیشنهاد جالب‌عابدینی پس از موفقیت "ظریف"

گفته می‌شود: امیر عابدینی پیشنهاد داد که محمد جواد ظریف در شب انتخاب برترین‌های لیگ برتر به‌عنوان بهترین دفاع انتخاب‌شود. این عضو هیات ریسسه سازمان لیگ با پیشنهاد این که ظریف را به‌عنوان بهترین دفاع لیگ برتر در مجمع مطرح می‌کنیم که امیدواریم این موضوع رای‌بیاورد، گفت: او به دلیل این که از حق و حقوق ایران و مسائل مربوط به انرژی هسته‌ای بهترین دفاع را انجام داد باید به عنوان بهترین دفاع لیگ برتر انتخاب‌شود.

یارانه تیر ماه از یاداد جمعه قابل برداشت می‌شود

گفته می‌شود: مدیر عمل سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها زمان پرداخت یارانه تیرماه اعلام کرد. اکبر ایزدی زمان پرداخت یارانه‌های تیرماه ۹۴ از روز پنج شنبه ساعت ۲۴ و به ازای هر نفر ۴۵۵۰ تومان اعلام کرد.

در ۷مده میلیون کارگر کمتر از ۷۱۲ هزار تومان است

گفته می‌شود: بنابر آمار ارائه شده از سوی وزیر تعاون، رفاه و اجتماعی منی بر اشتغال ۷ میلیون نفری کارگران در مشاغل غیر رسمی با توجه به گفته‌های مقامات کارگری می‌توان گفت این میزان افراد حقوقی کمتر از ۷۱۲ هزار تومان دریافت می‌کنند.

ردپیشنهاد ۵میلیاردی و هایت توسط نایب‌فره آتی

گفته می‌شود: دکتر محمد تقی خان، نایب‌فره آتی جهان اسلام از کشور پاکستان و شیعه جهان اسلام با اشاره به اینکه از طرف وهایت به او پیشنهاد شده تا در آای در یافت مبلغ ۵ میلیارد تومان شیعه بودن خود را انکار کند، افزود: در پاسخ به این پیشنهاد، گفتیم که حب علی‌کن می‌تواند (علیه‌السلام) و عشق به حسین بن علی (علیه‌السلام) را با هیچ چیز در دنیا عوض نمی‌کنم.

اثر گذاری "واقف" بر بازار مسکن

گفته می‌شود: در حال حاضر، مجموعه کنشگران بازار ملک به دنبال علامی هستند که می‌تواند آینده «مسکن» در دوران پس از توقف و لغو تحریم‌ها را به شکل واضح، تصویرسازی کند تا به کمک آن، شرایط معاملات و ساخت‌وساز به سمت رونق تحریک شود. بررسی‌ها در این باره نشان می‌دهد: اقتصاد مسکن ایران بعد از توقف نهایی در مذاکرات هسته‌ای، در سه‌شاخه شامل «معاملات مسکن»، «تغییرات قیمتی» و «سرمایه‌گذاری‌های ساختمانی»، تحت‌تاثیر تحولات سیاسی قرار خواهد گرفت.

در آستانه دور دوم سفر های تابستانی صورت گرفت:

آماده باش ۴ اکیپ راهداری در محورهای استان قم

است که از آن جمله به روز رسانی آیین نامه و علایم ایمنی راه‌ها و همچنین برگزاری دوره های آموزشی و افزایش آگاهی کنیه‌روهای شاغل توسط سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای شایان ذکر است. البته چاپ و نشر مقالات، نشریه ها و دستورالعمل های به روز و بر اساس آخرین استانداردها با هدف آشنایی و آموزش هرچه بیشتر کارکنان در دستور کار سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای است.در این زمینه استفاده از مشاورین و متخصصین و نظرات آنها هم در مرحله طرح یعنی قبل از شروع عملیات راهسازی و همزمان با طراحی نقشه ها و هم در مقام مشاور جهت ایمن سازی راه های موجود و استاندارد سازی تابلوها و علایم بسیار مفید و مد نظر است.

ازنشن‌های تحت‌سرپرستی شماکیپ‌های‌امدادی است این‌اکیپ‌های‌امدادی در‌دور‌دوم‌سفر‌های‌استانی چه‌خدماتی به‌مسافران‌ارایه‌می‌دهند؟

چهار اکیپ به صورت شبانه روزی در محورهای استان مشغول به فعالیت هستند و کلیه همکاران راهداری به صورت آماده باش به سر می برند تا در صورت بروز هر مشکل در اسرع وقت به هموطنان عزیز خدمات رسانی انجام دهند.

به عنوان آخرین سوال بفرمایید ، مردم با ارایه چه اطلاعاتی می توانند از افزایش سهمی خود در سهموطنان موثر باشند و این اطلاعات از چه کانال هایی به شما منعکس می گردد؟



مسافرین عزیز می توانند حین و با پس از اتمام سفر، نواقص جاده ای و یا مواردی که در راه‌های شریانی با آن مواجه شده اند را به صورت انتقاد، پیشنهاد و اعلام نواقص به اقدام سریعتر و بهتر اداره کل راه و شهر سازی استان قم از طریق زیر به اطلاع بدهند و سایر همکاران برسانند:
۱- تماس تلفنی با سامانه گویای ۱۴۱ و اعلام انتقاد و پیشنهاد به صورت ضبط مکالمه در پیامگیر سامانه و یا ارتباط مستقیم با اپراتور مرکز مدیریت راه ها از طریق سامانه مذکور
۲- تماس با شماره های اداره کل راه و شهر سازی و انتقال موارد پیشنهادی
۳- ارتباط با عوامل مستقر در راه‌آوردخانه های موجود در محورهای شریانی استان در حین سفر
۴- انتقال موارد به خودروهای گشت شبانه روزی راهداری در طول مسیر سفر.

با تشکر از زمانی که در اختیار ما قرار دادید در پایان‌صحبتی‌دارید‌بفرمایید؟
ضمن تشکر از شما و خوندندگان محترم امیدوارم هموطنان با رعایت مقررات راهنمایی و رانندگی سفر خوشی داشته باشند.

رویکرد و برنامه های آتی حوزه راهداری در زمینه بالا رفتن امنیت مسافرت های جاده ای کدام است؟

در خصوص ارتقای سطح ایمنی و بهبود محور های شریانی استان علاوه بر ادامه بهسازی و ترمیم آسفالت جاده ها و راه‌های عبوری، می توان به موارد دیگری نیز اشاره نمود که از آن جمله شناسایی نقاط حادثه خیز و اقدام جهت ایمن سازی این نقاط با اولویت روش های زود بازده و کم هزینه مانند آرام سازی و نصب گارتریل، تابلوها و علایم و زاتابل های چشم گیریه ای اشاره نمود.

همچنین ایمن سازی نقاط پرترکاهی با نصب گاردریل سه موج و نصب گارتریل دو موج در نقاط مورد نیاز با اعتباری بالغ بر ۳۴ میلیارد ریال که در سال جاری نیز این اصلاحات با تخصیص اعتبار ۴۵ میلیارد ریال در دست اقدام است. آرام سازی شیب های موجود و خاکریزی کنار پل ها در محورهای شریانی نیز در دستور کار است.علازم زبان گویای جاده ها و مهمترین نقش در پیش آگاهی دادن به رانندگان بر عهده دارد.

بر خلاف تصور بسیاری از خوانندگان نصب و نگهداری تابلو ها و علایم ایمنی بر عهده اداره راه و شهر سازی می باشد، به عنوان متولی این امر بفرمایید این تابلوها چه نقشی در افزایش ضریب ایمنی راه‌ها ایفا می نمایند؟

علایم از نظر استقرار و جلمایی در دو نوع افقی از قبیل چشم گره ای، خط کشی، هاشورها و سایر موارد و عمودی



باشیم تا با اصلاح و بهبود هر کدام از این عوامل و رشد و اصلاح متوازن این منتهییرا در مجموع شاهد شرایط ایمن تر و بهتری باشیم، به عنوان نمونه طراحی و نصب روشنایی در محورهای فاقد روشنایی و تعمیر و نگهداری سیستم های روشنایی موجود در راه‌های استان و به حائل رساندن خاموشی ها در شب جهت تامین امنیت جاده ای از آن جمله است. از دیگر موارد می توان به اجرای خط کشی در محورهای جدید و محورهایی که روکش آسفالت آنها مرمت شده و محورهایی که عمر خط کشی در آن به اتمام رسیده و خط موجود یازاتبلاکی جهت نمایان کردن مسیر حرکت را نداشته است ذکر کرد.

بخش دیگری از این اقدامات نصب تابلوهای اخباری انتظامی جهت مشخص نمودن مسیر حرکت و یا آگاهی دادن به رانندگان از وضعیت مسیر پیش رو و همچنین تابلوهای پیام متغیر به منظور اطلاع رسانی و ثبت پیام های ایمنی و همچنین نگهداری از تابلوهای پیام متغیر در طول مسیر است. از سایر فعالیت همکاران در این راستا می توان به نگهداری و صیانت از حریم راه‌ها و برخورد با متجاوزین حریم جهت تمرکز بیشتر رانندگان حین رانندگی اشاره نمود . در کنار موارد بالا باید به اجرای عملیات آرام سازی شیب شبروانی در محورهای مواصلاتی استان، فعال بودن راهدارخانه های موجود در محورها جهت خدمات دهی به جاده ها و تامین ایمنی استفاده کنندگان از آن و وجود اکیب های گشت ۲۴ ساعته اداره کل راه و شهرسازی در محورهای استان جهت بازدید و اعلام نواقص به بخش های مربوطه و همچنین خدمات دهی به مسافران یاد کرد.



است وظلیفه تهیه و تنظیم برنامه نگهداری و تعمیر ماشین آلات، تهیه و تنظیم ضوابط کنترل کارکرد ماشین آلات و بازدهی آن، همکاری در توزیع و استقرار ماشین آلات آماده به کار در سطح استان با توجه به فعالیت های اجرایی را می توان نام برد. اقداماتی مانند بررسی و بر آورد و تهیه علایم ایمنی، مطالعه و بررسی میزان ترافیک راه‌های استان و برنامه ریزی جهت کاهش حجم ترافیک در محوره‌های تعیین شده، خط کشی محور های مواصلاتی، تامین و نگهداری روشنایی راه‌ها، حفظ حریم راه‌ها، بهره برداری و نگهداری از سیستم های مختبراتی بیسیم و غیره در حوزه اداره ایمنی ترافیک و حریم راه‌ها قرار می گیرد.

«با توجه به توضیحات فوق اداره تحت سرپرستی شما نقش مهمی در بالا بردن ضریب ایمنی سفر دارد ولی محیط ایمنی جاده ها یک مساله با چندین متغییر است که حتی در بسیاری از موارد این اقدامات قبل از شروع به سفر واقع شده است، به نظر جناب عالی افرادی که قصد سفر دارند، چه اقداماتی می توانند در افزایش ضریب ایمنی مسافرت خود و دیگران انجام دهند؟»

مساله قابل توجه همین نکته است چرا که بسیاری از اقدامات لازم جهت کاهش تصادفات و افزایش ضریب ایمنی جاده ها قبل از سفر باید انجام گردد از جمله بررسی و بازدید فنی خوروها و رفع نقص احتمالی، داشتن استراحت کافی قبل از سفر، کسب اطلاعات لازم در خصوص مسیر

سفر، شرایط جوی و در صورت وجود شرایط خاص انجام اقدامات احتیاطی، آگاهی یافتن از محدودیت‌های ترافیکی و کارگاه های جاده ای و همچنین میزان ترافیک عبوری و سایر مواردی که حایز اهمیت است مسافران عزیز می توانند پس از کسب این اطلاعات و آمادگی ها با خیال آسوده تر و با آرامش بیشتری اقدام به سفر نمایند. مسافران می توانند از طریق تلفن گویای ۱۴۱ از آخرین وضعیت راه‌ها اطلاع حاصل نمایند.

با توجه به اهمیت کسب اطلاعات که در سوال قبل به آن اشاره نمودید مسافران چگونه و چه اطلاعاتی را می توانند از طریق اداره کل راه و

شهر سازی استان قم در یافت نمایند؟

هموطنان عزیز قبل از اقدام به سفر و همچنین مسافرانی که از محورهای مواصلاتی استان قم عبور می کنند می توانند با سامانه ۱۴۱ که همزمان قادر به پاسخگویی به ۳۰ شماره می باشد تماس گرفته و اطلاعات جامعی از وضعیت جوی و ترافیکی، وجود کارگاه‌های جاده ای، محدودیت های ترافیکی، مسیر شهر ها و فواصل شهرها بدست آورند.

چهار بخش: اداره ماشین آلات، اداره ایمنی، ترافیک و حریم راه‌ها و اداره نگهداری راه‌ها و اداره تجهیز راهداری زمستانی

در حوزه مدیریت راه‌های قم به تهیه و تنظیم برنامه نگهداری راه‌ها با همکاری و تایید حوزه مدیریت، نظارت بر عملکرد پیمانکاران راهداری و تایید صورت وضعیت‌های مربوطه در حوزه مدیریت راهداری قرار می گیرد.

در حوزه مدیریت راه‌های قم به تهیه و تنظیم برنامه نگهداری راه‌ها با همکاری و تایید حوزه مدیریت، نظارت بر عملیات و فعالیت های راهداری و مرمت راه‌ها، نظارت فنی بر کار اکیپ های راهداری، تهیه نقشه های اجرایی تیب جهت پل ها و ابنیه فنی و بسیاری از فعالیت های دیگر اشاره نمود. در حوزه ماشین آلات همانطور که از نامش مشخص